ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN

V/v triển khai văn bản hướng dẫn

thực hiện chương trình mỗi xã một

sản phẩm (đối với các sản phẩm

OCOP có nhu cầu nâng hạng và

chứng nhận lại trên địa bàn huyện).

     Tuần Giáo, ngày 05 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 1691/HĐĐG ngày 02/8/2022 của Hội đồng đánh giá,

xếp hạng các sản phẩm OCOP về việc hướng dẫn về quy trình đánh giá, xếp

hạng và thủ tục lập hồ sơ đối với các sản phẩm OCOP có nhu cầu nâng hạng và

chứng nhận lại trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội

dung như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức nghiên cứu, tuyên

truyền và triển khai thực hiện Hướng dẫn số 1691/HĐĐG ngày 02/8/2022 của

Hội đồng đánh giá, xếp hạng các sản phẩm OCOP và Văn bản số 1116/UBND-

NN ngày 26/7/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về việc tập trung, tăng cường tổ

chức triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới; chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2022 và xây dựng kế

hoạch, lộ trình, giải pháp cụ thể thực hiện đến năm 2025 (có bản sao các Văn

bản kèm theo), chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT làm đầu mối chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc các chủ thể có nhu cầu nâng

hạng và chứng nhận lại trên địa bàn huyện hoàn thiện hồ sơ tham gia Chương

trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP); tham mưu cho UBND huyện những nội

dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

2

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2022-08-05T19:52:17+0700

		2022-08-08T07:01:18+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-08-08T07:01:41+0700